
n J v D MMB2017000000907 
Rada města Brna 

ZM7A 

^5J 

Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 20. 06. 2017 

Název: 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků pod komunikacemi v k.ú. Město Brno. Slatina, 

Líšeň a Staré Brno, z vlastnictví CR-ÚZSVM 

Obsah: 

• důvodová zpráva 
• stanoviska dotčených orgánů 
• návrhy smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem: 

• č. BP-17/091 (pozemky p.č. 359/17,359/51 v k.ú. Město Brno) 
• č. BP-17/033 (pozemek p.č. 2202/19, v k.ú. Slatina) 
• č. BP-17/023 (pozemky p.č. 1675/6,1675/7, v k.ú. Líšeň) 
• č. BP-16/207 (pozemek p.č. 1394/3, vk.ú. Líšeň) - včetně geometrického plánu 

č. 4459-121/2016 
• č. BP-17/102 (pozemky p.č. 1327/18,1352/19, v k.ú. Staré Brno) 

• mapové podklady 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 
schvaluje 
bezúplatné nabytí 
pozemků 

•y 

- p.č. 359/17 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 271 m , v k.ú. Město Brno, 
- p.č. 359/51 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 27 m2, v k.ú. Město Brno, 
- p.č. 2202/19 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 55 m2, v k.ú. Slatina, 
- p.č. 1675/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 34 m , v k.ú. Líšeň, 
- p.č. 1675/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 185 m2, v k.ú. Líšeň, 

<y 

- část pozemku p.č. 1394 ostatm plocha, ostatní komunikace, o výměře 515 m , 
označeného dle geometrického plánu č. 4459-121/2016 jako pozemek p.č. 1394/3 
ostatm plocha, ostatní komunikace, o výměře 510 m2, v k.ú. Líšeň, 

- p.č. 1327/18 ostatní plocha, ostatm komunikace, o výměře 101 m2, v k.ú. Staré Brno, 
- p.č. 1352/19 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 36 m2, v k.ú. Staré Brno, 

z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví statutárního města Brna za podmínek uvedených ve smlouvách o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovitým věcem, které tvoří přílohu č těchto usnesení. 

•! - t i 



Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/119 dne 06.06.2017 a doporučila ke 
schválení. 

Zpracoval: Předkládá: 
Majetkový odbor MMB Rada města Brna 

h 



Důvodová zpráva 

Statutární město Brno, zastoupené na základě mandátní smlouvy č. 3, ve znění dodatku č. 7, 
společností Brněnské komunikace a.s., požádalo o bezúplatný převod pozemků uvedených 
v návrhu usnesení, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových („dále též jen ÚZSVM") do vlastnictví statutárního města Brna. 

Na pozemku p.č. 359/17 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 271 m2, v k.ú. Město 
Brno je situována stavba chodníku při místní komunikaci v ulici Nádražní. 

Na pozemku p.č. 359/51 ostatm plocha, ostatní komunikace, o výměře 27 m2, v k.ú. Město 
Brno, je situována stavba vozovky místní komunikace v ulici Nádražní. 

'y 

Na pozemku p.č. 2202/19 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 55 m , v k.ú. Slatina 
je situována stavba vozovky a parkoviště podél komunikace v ulici Drážní. 
Na pozemku p.č. 1675/6 ostatní plocha, ostatm komunikace, o výměře 34 m2, v k.ú. Líšeň 
je situován chodník pro pěší a silniční vegetace při místní komunikaci v ulici Klajdovská. 

Na pozemku p.č. 1675/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 185 m2, v k.ú. Líšeň, 
je situována stavba chodníku, vozovky a silniční vegetace v ulici Klajdovská. 

Na pozemku p.č. 1394/3 ostatm plocha, ostatní komunikace, o výměře 510 m , v k.ú. Líšeň, 
který byl geometrickým plánem č. 4459-121/2016 ze dne 13.6.2016, vypracovaným 
společností MapKart, s.r.o., Souhrady 4, 625 00 Brno, oddělen z pozemku p.č. 1394 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 515 m2, vk.ú. Líšeň, je situována vozovka místní 
komunikace a veřejná zeleň v ulici Střelnice. Správcem veřejné zeleně je dle čl. 22 Statutu 
města Brna městská část. 

>y 

Na pozemku p.č. 1327/18 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 101 m ; v k.ú. Staré 
Brno, se nachází chodník pro pěší při místní komunikaci v ulici Nové Sady. 

<y 

Na pozemku p.č. 1352/19 ostatní plocha, ostatm komunikace, o výměře 36 m , v k.ú. Staré 
Brno, se nachází vozovka místní komunikace v ulici Nové Sady. 

Podle § 9 odstavce 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen „zákon", jsou místní komunikace vlastnictvím obce, v tomto případě 
statutárního města Brna. 

Předmětem tohoto materiálu je bezúplatný převod výše uvedených pozemků, které se převádí 
do vlastnictví statutárního města Brna z důvodu veřejného zájmu a v souladu s ustanovením 
§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve zněm pozdějších předpisů a § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Statutární město Brno nebude těmito smlouvami o bezúplatném převodu žádným způsobem 
omezeno v nakládání s uvedenými pozemky. 

Komisi majetkové RMB nebyl materiál z časových důvodů předložen k projednání vzhledem 
k tomu, že smlouvy o bezúplatném převodu jsou koncipovány tak, že nabývají platnosti a 
účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Na tyto smlouvy se vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, kdy dle ustanovení § 6 tohoto zákona, účinného od 01.07.2017. 

m 



smlouva, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 

Návrh byl projednán a doporučen Radou města Brna na schůzi č. R7/119. konanou dne 
06.06.2017, bod 77. 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R.
 M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 
pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

nepř. 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

--

In
g. 

St
an

ěk
 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Je navrhováno schválit bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví České republiky -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města 
Brna za podmínek uvedených ve smlouvách o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem uvedených v materiálu. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

OÚPR MMB 
K pozemkům p.č. 359/17, 359/51 v k.ú. Město Brno: Dle vyjádření OÚPR MMB 
č.j.MMB/0036164/2015/Hus ze dne 13.2.2015 jsou uvedené pozemky součástí plochy pro 
dopravu - komunikace a prostranství místního významu. Konkrétně jsou pozemky součástí 
komunikace vul. Nádražní. OÚPR MMB z územního hlediska nemá námitek k převodu 
pozemků p.č. 359/17 a 359/51 v k.ú. Město Brno do majetku statutárního města Brna. 
K pozemku p.č. 2202/19 v k.ú. Slatina: Stanovisko bylo vyžádáno. 
K pozemkům p.č. 1675/6, 1675/7 vk.ú. Líšeň: Dle vyjádření OÚPR MMB č.j. 
MMB/0070182/2017/Hus ze dne 09.02.2017 jsou uvedené pozemky součástí plochy pro 
dopravu - plochy komunikací a prostranství místního významu. Na pozemcích se nachází 
chodník, vozovka a zeleň. OÚPR MMB nemá z územního hlediska námitek k bezúplatnému 
převodu pozemků p.č. 1675/6 a 1675/7 v k.ú. Líšeň do majetku statutárního města Brna. 
K pozemku p.č. 1394/3 v k.ú. Líšeň: Dle vyjádření OÚPR MMB č.j. 
MMB/0461929/2016/Neu ze dne 12.12.2016 je pozemek p.č. 1394/3 součástí ploch 
pro dopravu - plochy komunikací a prostranství místního významu. Konkrétně je pozemek 
součástí místní komunikace s oboustrannými chodníky v ul. Střelnice. OÚPR MMB nemá 
z územního hlediska námitek k bezúplatnému převodu pozemku p.č. 1394/3 vk.ú. Líšeň 
do majetku statutárního města Brna. 
K pozemku p.č. 1327/18, 1352/19 v k.ú. Staré Brno: Dle vyjádření OÚPR MMB č.j. 
MMB/0156703/2010/Map ze dne 24.4.2010 je pozemek p.č. 1327/18 součástí ploch 
komunikací a prostranství místního významu ulice Nové Sady. OÚPR MMB doporučuje 
převod pozemku do majetku statutárního města Brna. Dle vyjádření OÚPR MMB č.j. 
MMB/0168375/2010/Map ze dne 26.4.2010 je pozemek p.č. 1352/19 součástí ploch 
komunikací a prostranství místního významu ulice Nové Sady. OÚPR MMB doporučuje 
převod pozemku do majetku statutárního města Brna. 

BKOM a.s. - doporučuje nabytí pozemků do vlastnictví statutárního města Brna. Místní 
komunikace, chodníky a silniční vegetace jsou podle „zákona" majetkem statutárního města 
Brna. 

f >) •Jí 



Příloha č Z7/. zasedání ZMB. bod č. 

20779/B/2017-HMU1 
Č.j.: UZSVM/B/16465/2017-HMU1 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Renata Číhalová, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
Územní pracoviště Brno 
odbor Hospodaření s majetkem státu, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce") 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
které zastupuje Ing. Petr Vokřál, primátor 
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: 111246222/0800 
(dále jen „nabyvatel") 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„zákon č. 89/2012 Sb.") a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.,") tuto 

S M L O U V U O B E Z Ú P L A T N É M P Ř E V O D U 
V L A S T N I C K É H O P R Á V A K N E M O V I T Ý M V Ě C E M 

č. BP-17/091 

či . i. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 

Pozemky: 
• parcela číslo: 359/17, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 
• parcela číslo: 359/51, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Město Brno, obec Brno, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Brno-město. 
(dále jen „ převáděný majetek") 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě ust. § 29 zákona 
č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů, příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu § 9 zákona 
č. 219/2000 Sb. 

j-jji 



Cl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu, 
v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a § 9 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Na pozemcích se nachází místní 
komunikace III. a IV. třídy v ul. Nádražní. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

2. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek může být dotčen, se všemi souvisejícími 
dopady, vedením inženýrských sítí, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských 
sítí poskytnou nabyvateli bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci 
inženýrských sítí. 

3. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další 
omezení, závazky či právní vady. 

Čl. IV. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru 
nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává převodce. 

3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

CI.V. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

5. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese nabyvatel. 

N 



6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení a jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do 
katastru nemovitostí. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

9. Tato smlouva bude zveřejněna převodcem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

10. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne V Brně dne 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ing. Renata Číhalová 
ředitelka odboru 

Hospodaření s majetkem státu 
(převodce) 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

(nabyvatel) 

Příloha: - doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

w 



IN 



DOLOŽKA 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Brno prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednání 

města byly splněny v souladu s ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

Bezúplatné nabytí nemovitých věcí, a to pozemku pare. č. 359/17, hodnota v účetní evidenci 

130 080,00 Kč a pozemku pare. č. 359/51, hodnota v účetní evidenci 12 960,00 Kč, oba v k. ú. 

Město Brno, obec Brno, z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města Brna, bylo 

schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna č konaném dne , 

bod 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

i/y 



Příloha č. Til zasedání ZMB. bod č. 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiii 
24751/B/2017-HMU1 
Č.j.: UZSVM/B/19293/2017-HMU1 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Renata Číhalová, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
Územní pracoviště Brno 
odbor Hospodaření s majetkem státu, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce") 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: účet číslo 111246222/0800 
(dále jen „nabyvatel") 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.") a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.") tuto 

S M L O U V U O B E Z Ú P L A T N É M P Ř E V O D U 
V L A S T N I C K É H O P R Á V A K N E M O V I T É V Ě C I 

č. BP - 1 7 / 0 3 3 

či. i. 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Pozemek: 

parcela číslo: 2202/19, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Slatina, obec Brno, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Brno - město. 

(dále jen „převáděný majetek") 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě ust. § 29 zákona 
č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů, příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu § 9 zákona 
č. 219/2000 Sb. 

Čl. II. 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu, 
v souladu sust. § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a § 9 zákona č. 13/1997 Sb., 

1 

*4 A 



5 

\ 
X 
% 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Na převáděném majetku se 
nachází místní komunikace ve vlastnictví nabyvatele. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které 
by uzavření této smlouvy bránily. 

2. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek může být dotčen, se všemi souvisejícími 
dopady, vedením inženýrských sítí, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských 
sítí poskytnou nabyvateli bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci 
inženýrských sítí. 

3. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další 
omezení, závazky či právní vady. 

Čl. IV. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru 
nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vlastnického práva dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí podává převodce. 

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na zápis vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

ČI.V. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

5. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese nabyvatel. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

\ 

JC 



9. Tato smlouva bude zveřejněna převodcem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

10. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne V Brně dne 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ing. Renata Číhalová Ing. Petr Vokřál 
ředitelka odboru primátor města Brna 

Hospodaření s majetkem státu 

Přílohy: 

doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

tm 



\ 

mí 



DOLOŽKA 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Brno prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednání 
města byly splněny v souladu s ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Bezúplatné nabytí převáděného majetku, a to pozemku parcela číslo 2202/19, hodnota 
v účetní evidenci 385,- Kč v k. ú. Slatina, obec Brno, z vlastnictví České republiky do vlastnictví 
statutárního města Brna, bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna č , 
konaném dne , bod 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

* iM 



Příloha č Til zasedání ZMB. bod č. 

23239/B/2017-HMU1 
Č.j.: UZSVM/B/18222/2017-HMU1 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Renata Číhalová, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
Územní pracoviště Brno 
odbor Hospodaření s majetkem státu, Příkop 11, 602 00 Brno, 
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce") 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: účet číslo 111246222/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
(dále jen „nabyvatel") 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dáje jen 
„zákon č. 89/2012 Sb.") a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb."), tuto 

S M L O U V U O B E Z Ú P L A T N É M P Ř E V O D U 
V L A S T N I C K É H O P R Á V A K N E M O V I T Ý M V Ě C E M 

č . B P - 1 7 / 0 2 3 

ci. i. 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 

Pozemky: 
parcela číslo: 1675/6, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
způsob ochrany: památkově chráněné území 
parcela číslo: 1675/7, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
způsob ochrany: památkově chráněné území 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Líšeň, obec Brno, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Brno-město. 

(dále jen „ převáděný majetek"). 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě ust. § 29 zákona 
č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů, příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu § 9 zákona 
č. 219/2000 Sb. 

1 

m 



\ 

Cl. II. 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku se všemi součástmi (trvalé porosty) a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví 
přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu, 
v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a § 9 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Převáděný majetek je z větší části 
zastavěn místní komunikací III. třídy ve vlastnictví nabyvatele, na části se nachází silniční 
vegetace. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

Cl. III. 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 

2. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek může být dotčen, se všemi souvisejícími 
dopady, vedením inženýrských sítí, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských 
sítí poskytnou nabyvateli bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci 
inženýrských sítí. 

3. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další 
omezení, závazky či právní vady. 

Cl. IV. 
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru 

nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinností spojená 
s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává převodce. 

3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

ČI.V. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

5. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese nabyvatel. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí. 

Hiy 



7. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

9. Tato smlouva bude zveřejněna převodcem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

10. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne V Brně dne 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ing. Renata Číhalová Ing. Petr Vokřál 
ředitelka odboru primátor města Brna 

Hospodaření s majetkem státu (nabyvatel) 
(převodce) 

Přílohy: - doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 



Mly 



DOLOŽKA 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Brno prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednání 

města byly splněny v souladu s ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

Bezúplatné nabytí nemovitých věcí, a to pozemků pare. č. 1675/6, hodnota v účetní evidenci 

16 320,- Kč a pare. č. 1675/7, hodnota v účetní evidenci 88 800,- Kč, vše v k. ú Líšeň, obec Brno, 

z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města Brna, bylo schváleno na zasedání 

Zastupitelstva města Brna č konaném dne bod 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

m/ 



Příloha č Z7/ zasedání ZMB. bod č. 

23303/B/2017-HMU1 
Č.j.: UZSVM/B/18269/2017-HMU1 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Renata Číhalová, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
Územní pracoviště Brno 
odbor Hospodaření s majetkem státu, Příkop 11, 602 00 Brno, 
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce") 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 
IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: číslo účtu: 111246222/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
(dále jen „nabyvatel") 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„zákon č. 89/2012 Sb.") a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.") tuto 

S M L O U V U O B E Z Ú P L A T N É M P Ř E V O D U 
V L A S T N I C K É H O P R Á V A K N E M O V I T É V Ě C I 

č . B P - 1 6 / 2 0 7 

čl. i. 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Pozemek: 
parcela číslo: 1394, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Líšeň, obec Brno, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Brno-město. 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě ust. § 29 zákona 
č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů, příslušný hospodařit s nemovitou věcí dle odst. 1., a to ve smyslu § 9 zákona 
č. 219/2000 Sb. 

Čl. II. 
1. Převodce bezúplatně převádí touto smlouvou nabyvateli vlastnické právo k pozemku 

pare. č. 1394/3 o výměře 510 m2, který byl geometrickým plánem č. 4459-121/2016 ze dne 
13. 6. 2016, vypracovaným společností MapKart, s.r.o., Souhrady 4, 625 00 Brno, IČO: 
25572822, oddělen z pozemku, uvedeného v Čl. I. odst. 1. (dále jen „převáděný majetek"). 

1 

AI <l 



S rozdělením vyslovil souhlas místně příslušný stavební úřad - stavební odbor Úřadu 
městské části města Brna Brno-Líšeň dne 14. 9. 2016 
pod č. j . MCLISEN 09061/2016/2700/POM. Shora uvedený geometrický plán je nedílnou 
součástí této smlouvy. Nabyvatel převáděný majetek do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu, 
v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a § 9 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Převáděný majetek je z větší 
části zastavěn místní komunikací III. třídy ve vlastnictví nabyvatele, na části se nachází 
zeleň. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

C l . III. 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, 

které by uzavření této smlouvy bránily. 

2. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek může být dotčen, se všemi souvisejícími 
dopady, vedením inženýrských sítí, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských 
sítí poskytnou nabyvateli bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci 
inženýrských sítí. 

3. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další 
omezení, závazky či právní vady. 

Cl. IV. 
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru 

nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává převodce. 

3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

CI.V. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

5. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese nabyvatel. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí. 

Jíly 



7. Nedílnou součástí této smlouvy je 

- doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

- geometrický plán podle Čl. II, odst. 1 této smlouvy. 

8. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
9. Tato smlouva bude zveřejněna převodcem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

10. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

! V Brně dne V Brně dne 
i 

i Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ing. Renata Cíhalová Ing. Petr Vokřál 
ředitelka odboru primátor města Brna 

Hospodaření s majetkem státu (nabyvatel) 
(převodce) 

Přílohy: 
- doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 
- geometrický plán č. 4459-121/2016 ze dne 13. 6. 2016 

MIH 



\ VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
| Dosavadní stav 
lOznacení 
fpozemku 
|arc. Číslem 

\ 
] 

j 1367 
j 
| 
) 

1 1394 

1 

Výměra parcely 

ha m2 

48 

5 

53 

24 

15 

39 

Dmb 
pozemku 

Způsob 
využiti 

ostatpl. 
ostat.ko-
munikace 

ostatpl. 
ostat.ko-
munikace 

Nový stav 

Označeni 
pozemku 

pare. číslem 

1367/1 

1367/2 

1394/3 

1394/4 

Výměra parcely 

ha m 

47 

5 

53 

51 

73 

10 

5 

39 

Dnih pozemku 

Způsob využiti 

ostatpl. 
ostat.ko-
munikace 
ostatpl. 

jiná plocha 
ostatpl. 
ostatko-
munikace 
ostatpl. 

jiná plocha 

Typ stavby 

Způsob využiti 

Způs. 
určeni 
výměr 

0 

0 

0 

2 

Porovnání se stavem evidence právních vztahů 
Dii přechází z pozemku 

označeného v 
katastru 

nemovitosti 

1367 

1367 

1394 

1394 

dřívější poz. 
evidence 

Číslo listu 
-vlastnictví 

60000 

60000 

60000 

60000 

Výměra dílu 

ha m ! 

47 

5 

51 

73 

10 

5 

Označení 
dílu 

GEOMETRICKY PLÁN 
pro 

rozdělení pozemku 

Geometrický ptán ověřil úředně oprávněný nmémífický 
inženýr 

Jméno, příjmení: 
Ing. Zbyněk Červinka 

Číslo položky seznamu úředně 
oprávněných zeměměřických inženýrů: 1696/1997 

Dne: 13.června2016 číslo: 177/2016 

Náležitostmi a přesnosti odpovídá právním předpisům. 

Stejnopis ověřil úřední oprávněný zeměměřický inženýr 

Jméno, příjmení: 
I n g . e / t ^ w H í . CersiXW.0, 

Číslo položky seznamu úředně 
oprávněných zeměměřických inženýrů: •/f iQW-/^ 

***•• o2o.G. c?o-/G CMO: Y ^ o v e , 
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické 
podobě uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu. 

Vyhotovitei: MapKart s.r.o. 
Souhrady 4,625 00 Bmo 

IČO: 25572822 

Číslo plánu: 4459-121/2016 

Okres: Brno-město 

Obec: Bmo 

Kat území: Líšeň 

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. 

KU pro Jihomoravský kraj 
KP Brno-město 
Ing, Bc. Vladimír Konvalina 
PGP-1039/2016-702 
2016.06.17 12:55:27 CEST 

Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě. 

Mapový list: DKM (Blansko 6-9/32,6-9/34) 
Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 
seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, které 
byly označeny předepsaným způsobem: 

iM? W •JS 



Í-5&& 

a 
504 

5136/8 

5108/1 

{2H8-80 

094/4. í ® - 1848-81 

« 2548-82 

t o 

1394/3 

a 
1393 

a 
09//2 

CL 

1388/2 a 
1390/5 

CL 

1397/1 V 1388/1 

a 
090/6 

2330-3527\ 

*Xíl? 
f367/2 

1$IT 

I 

#6? 

067// OT 

^ /467 

1466/1 

1358/1 

1357 

$ 

t*'1 
• j i 



Číslo 
bodu 

2330-3527 

2330-3724 

2548-80 

2548-81 

2548-82 

8 

9 

10 

14 

16 

17 

18 

21 

22 

35 

67 

68 

69 

70 

Seznam souřadnic 
Souřadnice pro zápis do KN 

Y X 

591645,08 1159531,43 

591551,00 1159550,41 

591655,61 1159472,50 

591650,04 1159473,91 

591653,85 1159480,33 

591644,07 1159533,04 

591642,42 1159533,70 

591615,92 1159538,61 

591606,47 1159540,34 

591599,96 1159541,55 

591593,39 1159542,75 

591587,14 1159543,89 

591574,29 1159546,29 

591562,51 1159548,48 

591653,02 1159478,60 

591644,71 1159532,32 

591643,30 1159533,50 

591651,61 1159473,51 

591653,21 1159479,24 

Kód 
kvality 

6 

6 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

(S-JTSK) 

Poznámka 

zídka 

zídka 

barva na asfaltu 

dř.kollk- bod ohrožen zemčin. 

barva na dlažbě 

zídka 

zídka 

zídka 

zídka 

zídka 

zídka 

zídka 

zídka 

zídka 

zídka 

zídka 

zídka 

barva na zídce 

barva na zídce 

J 

1389 
CL 

085 

Q. 
1390/4 

CL 

1390/3 o. 
1390/2 a 

1390/1 

a 
1387 

CL 

1383 

I 
•í 

1386 

1384 

2330-3724 



Příloha č Til zasedání ZMB, bod č. 

24797/B/2017-HMU1 
Č.j.: UZSVM/B/19392/2017-HMU1 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašinovo nábřeží 390/42,128 00 Nové Město, Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Renata Číhalová, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
Územní pracoviště Brno, 
odbor Hospodaření s majetkem státu, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce") 

a 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
které zastupuje Ing. Petr Vokřál, primátor 
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 
bankovní spojeni: účet číslo 111246222/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
(dále jen „nabyvatel") 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„zákon č. 89/2012 Sb.") a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.") tuto 

S M L O U V U O B E Z Ú P L A T N É M P Ř E V O D U 
V L A S T N I C K É H O P R Á V A K N E M O V I T Ý M V Ě C E M 

č . B P - 1 7 / 1 0 2 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 

Pozemky: 

• parcela číslo: 1327/18, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, 

• parcela číslo: 1352/19, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Staré Brno, obec Brno, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Brno-město. 
(dále jen „ převáděný majetek"). 

Aňt 



2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Ohlášení o příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu dle ust. § 10 zákona č. 219/2000 Sb., ze dne 8. 5. 2006, 
č. j . BHMS/5073/2006-Ba, příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu 
§ 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

Čl. II. 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu, 
v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a § 9 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Převáděný majetek je zastavěn 
místními komunikacemi II. a IV. třídy ve vlastnictví nabyvatele. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

Čl. III. 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 

2. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek může být dotčen, se všemi souvisejícími 
dopady, vedením inženýrských sítí, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských 
sítí poskytnou nabyvateli bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci 
inženýrských sítí. 

3. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další 
omezení, závazky či právní vady. 

Čl. IV. 
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru 

nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává převodce. 

3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

CI.V. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 



5. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese nabyvatel. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

9. Tato smlouva bude zveřejněna převodcem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

10. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne V Brně dne 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ing. Renata Číhalová 
ředitelka odboru 

Hospodaření s majetkem státu 
(převodce) 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

(nabyvatel) 

Přílohy: - doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

•díl M>i 



ÚŘAD PRO ZAS. fPOXN, | jU 

Územní pracovišti uirno 
odbor Právních služeb 

Příkop 11, 602 00 Bmo 

DOLOŽKA 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Brno prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednání 

města byly splněny v souladu s ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

Bezúplatné nabytí nemovitých věcí, a to pozemků pare. č. 1327/18 (hodnota v účetní evidenci 

104 040,00 Kč) a pare. č. 1352/19 (hodnota v účetní evidenci 1 116,00 Kč) v k. ú. Staré Brno, 

obec Brno, z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města Brna, bylo schváleno 

na zasedání Zastupitelstva města Brna č , konaném dne bod 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

"ny 



Pozemky p.č. 359/17,359/51, k.u. Město Brno 

katastrální mapa 

| | pozemky ve vlastnictví statuárního města Brna 

| | pozemek ve vlastnictví ČR - ÚZSVM 

orientační snímek 

WJ 



Pozemky p.č. 359/17,359/51, k.ú. Město Brno - neoceněno 

katastrální mapa s cenovou mapou 

SX 



Pozemek p.č. 2202/19, k.ú. Slatina 
T7 ~ ~ 

katastrální mapa 

| , | pozemky ve vlastnictví statuárního města Brna 

I I pozemky ve výlučném vlastnictví či spoluvlastnictví ČR - ÚZSVM 

orientační snímek 

tyy 



Pozemek p.č. 2202/19, k.ú. Slatina - 2200 Kč/m2 

i :• v 
3/1 \ •*• ' 

\ "-* 
YK \ ^ 

<^ \ 221 G'l X 

y \ $ x 2323/8 \ «>' \ 

V \ % ^ 
\ \ x v ^ V 

\ y~*v\ j ^ A 

\ \ \sxék 
\ \ .2323/1 \ W 

\ \ -^y \ 
\ V'>. \ % \ Vá \ \ \ \ íjj \ 

2299/1 \ \2323/7\ 

AAA \ 
A- A^ \ 

$SÁ 
JY,A 

^ 2 0 2 6 V ^ v 

.2202/5 \ \ 

\W\ \ i' \ \ 

—̂x*. \ 

X \ 2324*1 \ -

..' x.", • x. 

\ V - ť A 

\ 

\ \ l f c \ 

2214 9 \ \ 

\\yf^ 
\ wy 

w • 
y\ tr V ^ 

\ \ Af/ 
.2212 \ \ y •'/ 

V 2 2 1 4 / 2 4 \ / - 2 2 1 4 ' 3 

^2214/10 / 

ZX2214/25 ^ ^ - - X 

y^2\*.\yA \ 

A\ A \ ^ \ 
\ \ \ t i \ \ •> \ 

\ \ v V P > \ \ j-*y 

\ \ *. v * \ -221*12 \ y y i \ \ & \ 

v fc\\ \ x \ 
\ -J \ \ 

- \ f> \ / 

' / 

.2214/26 

\ / 
\ 2200 

\ ^ 

yz&' 
. 2 2 1 4 / 5 \ X 

/ 

katastrální mapa s cenovou mapou 

-AV 



Pozemky p.č. 1675/6,1675/7, k.ú. Líšeň 

katastrální mapa 

| | pozemky ve vlastnictví statuárního města Brna 

| | pozemky ve výlučném vlastnictví či spoluvlastnictví ČR - ÚZSVM 

37 '• 

',32 

31 

i 

2 5 ^ . - M 3 

orientační snímek 



Pozemky p.č. 1675/6,1675/7, k.ú. Líšeň - 2600 Kč/m 

katastrální mapa s cenovou mapou 

m 



Pozemek p.č. 1394/3, k.ú. Líšeň 

katastrální mapa 

| | pozemky ve vlastnictví statuárního města Brna 

I I pozemky ve výlučném vlastnictví či spoluvlastnictví ČR - ÚZSVM 

4r/# 



T 
\j 

33 

52 4£ 

61 5? 

36 X2 2a » 
Kubeííísova 

61 45 
"37 

42a 

9 

7 

6 

3 

V) 
tt 
,3! 

r< 

. 1 C 

4c 

4t> 

12 

4a 
,6 

20 16a 

41 

32 26 

p~4r - - ^ - i - e ! Markoyipova 

27 J3 

A . •* 2 

IB ~ -jf -ý 

fwbeMtovg" 

se tr is 

25 
^ 13a 13 

- ^ « t o £ 

42 

3SS 

34 30 28 

35'"~~2f -- j^-- 21 - Chmelnice 

\32 
\ 
\ 28 

22- \ » 

27 
5"~3~ V-

j3e 
15 2C 

16 

10 

orientační snímek 

Pozemek p.č. 1394/3, k.ú. Líšeň - 2600 Kč/m 

katastrální mapa s cenovou mapou 

Wy 



Pozemky p.č. 1327/18,1352/19, k.ú. Staré Brno 

katastrální mapa 

| | pozemky ve vlastnictví statuárního města Brna 

pozemky ve výlučném vlastnictví či spoluvlastnictví ČR - ÚZSVM 

i X \ " 
X X w 

"̂  X 
V. X \ . -

37 X 

l 

orientační snímek 


